[image: image1.jpg]

Администрация Борского сельсовета
ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2017                               п. Бор                                          № 40-п

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации Борского сельсовета от 26.10.2015 № 75-п «Об утверждении административного регламента муниципального образования Борский сельсовет Туруханского района Красноярского края по предоставлению муниципальной услуги: «Предварительное согласование предоставления земельного участка»»
     В соответствии со статьей  6 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 N 221-ФЗ (ред. от 03.07.2016) «О кадастровой деятельности» (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2017), руководствуясь ст.ст. 17, 20 Устава Борского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

                1. Внести в Постановление администрации Борского сельсовета от 26.10.2015 № 75-п «Об утверждении административного регламента муниципального образования Борский сельсовет Туруханского района Красноярского края по предоставлению муниципальной услуги: «Предварительное согласование предоставления земельного участка»»  следующие  изменения и дополнения:
- пп. 4 п. 2.5 изложив в новой редакции: «- Федеральный закон от 24.07.2007 №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»»;

- пп. 3, п. 2.6 изложив в новой редакции: «3) кадастровый номер земельного участка, заявление о предварительном согласовании предоставления которого подано, в случае, если границы такого земельного участка подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №221-ФЗ "О кадастровой деятельности "»;

- пп. 3, п. 2.9.2 изложив в новой редакции: «3) земельный участок, границы которого подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом "О кадастровой деятельности", не может быть предоставлен заявителю по основаниям, указанным в подпунктах 1 - 23 статьи 39.16 Земельного кодекса РФ»;
- п. 2.11 дополнить абзацем 6: «Места предоставления муниципальной услуги должны соответствовать требованиям к местам обслуживания маломобильных групп населения, к внутреннему оборудованию и устройствам в помещении, к санитарно-бытовым помещениям для инвалидов, к путям движения в помещении и залах обслуживания, к лестницам и пандусам в помещении, к аудиовизуальным и информационным системам, доступным для инвалидов.»

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  в информационном бюллетене «Борский вестник».
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы Борского сельсовета

В.Б. Розов